CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO - RS
54-33302322 -

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS

TODOS OS5 CAIXAS

CNPJ : 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS

www.carazinho.rs.gov.br

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS DE 15/12/2021

MOVIMENTAGOES DO CAIXA
ENTRADAS (DEBITO) VALORES SAIDAS (CREDITO) VALORES
Receitas Orgamentarias 0,00 | Despesas Orgamentarias 0,00
Receitas Extra-Orgamentarias 0,00 | Despesas Extra-Orgcamentarias 0,00
Retiradas de Bancos 0,00 | Depdsitos Bancarios 0,00
TOTAL 0,00 | TOTAL 0,00
Saldo Anterior 0,00 | Saldo do dia 0,00
SOMA 0,00 | SOMA 0,00
MOVIMENTAC@ES DOS CAIXAS/BANCOS
CAIXA SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
BANCOS SALDO DEBITOS CREDITOS SALDO
ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS ATUAL
29049 - BANRISUL CAMARA 0402334103 040233410 315.571,42 433.333,33 0,00 748.904,75
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 10809 252.140,61 1.170,52 18.254,61 235.056,52
TOTAL 567.712,03 434.503,85 18.254,61 983.961,27
TOTAL CAIXA/BANCOS 567.712,03 434.503,85 18.254,61 983.961,27
TRANSFERENCIAS BANCARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Base: carazinho_ecidade_prod
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS 0S CAIXAS
54-33302322 - CNPJ:89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br
-
RECEITAS OR(}AMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Base: carazinho_ecidade_prod
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO - RS TODOS OS CAIXAS
64-33302322 - CNPJ: 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br
_/
RECEITAS EXTRA-OR(;AMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
25049 - BANRISUL CAMARA
23049 - COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO 43333333 0,00 433333.33 433.333,33
29836 - BANCO ITAU - CAMARA
29836 - INSS-RETENGOES PJ 799,29 0,00 799,29 0,00
29836 - 1SS 371,23 0,00 371,23 1.170,52
TOTAL 434.503,85 2,00 0,00 434.503,85

Base: carazinho_ecidade_prod
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha, 799

( BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS 1

CARAZINHO - RS TODOS 0S CAIXAS
54-33302322 - CNPJ:89.965222/0001-52 TODAS AS CONTAS
www.carazinho.rs.gov.br
S
DESPESAS ORGAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL TOTAL CONTA
29836 - BANCO ITAU - CAMARA 18.254,61 0,00 18.254,61 18.254,61
TOTAL 18.254,61 0,00 18.254,61 0,00
|
|
|
|
Base: carazinho_ecidade_prod
Tesourana>Relaténos>Emissio de Boletim cai2 emisshoit2 nho Emissor Fabiano Santiaon Pereirs Exerc: 2021 Data: 15-12-2021 - 15:16:39 o Pda 4/5. y



:‘/A:Z)fgz:ﬂclf:’::":gL DE CARAZINHO BOLETIM DE CAIXA E DE BANCOS
CARAZINHO - RS TODDS OS CAIXAS |
54-33302322 - CNPJ : 89.965.222/0001-52 TODAS AS CONTAS -
www.carazinho.rs.gov.br
J/
DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS
DESCRIGAO VALOR ESTORNO TOTAL BANCO
29582 - COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO
29048 - BANRISUL CAMARA 433.333,33 0,00 433.333.33 433.333.33
31329 - INSS-RETENGOES PJ
29836 -BANCO ITAU - CAMARA 799,29 0,00 799,29 799,29
69435 -ISS
29836 - BANCO ITAU - CAMARA ar1,23 0,00 371,23 371,23
TOTAL 434 503,85 0,00 434.503,85 434.503,85

19 2l Cp o

Agente Financeiro Contadoer Diretor de Expediente
abiano Pereira Luciana Lampert de Scuza Ricardo Carpes Esteris

Base: carazinho_ecidade_prod '
Tesourana>Relatorios>Emiss5o de Boletim cai? emissbol002 oho Emissor Fabiano Santiaoo Pereira Exers: 2021 Data: 15-12-9021 154629 2



CAMARA MUNICVIPAL DE CARKAZINHU

CARAZNHG SLIP: 094478

S4-33302322 Evento: 3 - TRANSFERENCIA FINANCEIRA - RECEBIMENTO

DATA VALOR
15/12/2021 R$ 433.333,33

CGM INSTITUICAQ DE DESTINO
8 - CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
BANCO

041 - BANRISUL Agéncia: 0170 - 19 Conta: 040233410- 3

DEBITO
29049 - BANRISUL CAMARA - 111111912300000

CREDITO
29582 - COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO - 451120201000000

FONTE DE RECURSO
LIVRE

HISTORICO

3 - VLR.REF.

COTA RECEBIDA - REPASSE DO EXECUTIVO DEZEMBRO 2021

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
Data

1A AL, 20U

;'dte:\ Cont & Cheque M a’a/ _

Diretor de Expédiente

Ricardo Carpes Esteris

Jm&g;d\___& oy 200 i
Presidente do Legislativo g I3 A L [ 2’ Agente Financeiro
Luciana Lampert de Souza Janete Ross de Ollveira Fabiano Pereira

RECIBO

RECEBI(EMOS) DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA.

R$ EM / / R$ EM / /

CREDOR




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO o.
Ay Fores d G ORDEM e PAGAMENTO . 544263 —’
5433500000 ATA DE EM SSAOQ: 14/12/2021
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
Orgio 1 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome 1 GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio ; 01- LEGISLATIVA Enderegco RUA MARGILIO DIAS
Proj/Ativ - 2005 . MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio - CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo :01.01.01.031.2001.2005.3339039000000‘0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 99978-9654 Fax
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
Processo : 43712021 r 160,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039800000 HOSPEDAGENS 160,00 0.00 0,00 160,00
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 14/12/2021 160,00 0,00 0,00 160,00
TOTAL DA ORDEM 160,00
SALDO ANTERIOR 160,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
| OBSERVAGOES :

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM

VIAGEM A POR
VALDOIR, CFE, SOLICITAGAQ DE VIAGEM E DEMAIS

TO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 BHORAS

E RETORNQ REVISTO 1612, CONDUZINDO VEREADOR
COMPROVANTES ANEXOS,
|
Repasses Dados das Retengdes
|
L TOTAL 0,00
L TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDD
T 15 DEZ 2021
15 0E7 0t CHEQUE N* y DATA
DATA / /
Cd ntador BANCO N* m"b
DOEUMENTO N
f g\(& L1 Q—F
/" Preside"nta Legislativo e
ld i Janete Ross de Otiveira
e
Lo Lyo gk
Ri::z‘ga‘::ixg:g::m = AGENTE FINANCEIRD
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXQ ESPECIFICADA, REFERENTE A
(' ) PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / ! EM / /
L CREDOR CREDOR
23 - 14-12-2029  00:00

1 via



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
0,
Av Flros da Cunna, 7as NOTA DE EMPENHO N°: 000437 ,
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 14/12/2021
54-33302322
TIPO: ORDINARIO
89.865.222/0001-52
Orgdo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Crador:
Unldade 2 01- CAMARA MUNIC'PAL N Credor 117161 CPF . 950.838.710/68
Fungio  : 01-LEGISLATIV A Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
g0 01- Endereco  : RUA MARCILIO DIAS, 288
Subfungso: 031- ACAG LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP - 99500000
Programa : 2001 - ACAO LEGISLATIVA Telefone  :99978-0654 Fax :
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica . 3.33.9.0.30.00,00.00 PROCESSO DE COMPRA N 000000  SEQ. DO EMPENHO - Saz70]
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA M G DO EMPENHO N* 5627
Recurso : 0001- LIVRE | 0- Nao se aplica AUTORIZAGAO N° 459005 PROC. ADMIN (P.A ) :
Vator Orgado Saldo Antarior
Reduzido : 34505 450.000,00 104.853,90
Licitagdo Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAD
Caracteristica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhada 160,00 Saldo Atual 104.693,90
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUzA
QUANT MATERIAL Oy SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.80,00.00 - HOSPEDAGENS
1,00 HOSPEDAGEM 160,00 160,00
(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HORAS E
RETORNOC REVISTO 16/12, CONDUZINDO VEREADOR VALDOIR, CFE. SOLICITACAO DE VIAGEM E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXO0S.) -
RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HORAS E
RETORNO REVISTO 1612, CONDUZINDO VEREADOR VALDOIR, CFE. SOLICITAGAO DE VIAGEM E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
|
DESTING : TOTAL 160,00
CONTADORIA GE PAGUE-SE TESCURARIA
EMPENHADG E G
CHEQUE N° DATA
DATA / I
C BANCO N*
E T DOCUMENTON
Presider:fa Lsgisiativo h
( Janete Ross de Olivairg
T 7
edd C\j'j\{uo Uﬁ'«'a/-)
Diretor de Expediante
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM ! / EM / /
CREDOR CREDOR
Emissor: lusouza Dala; 14122027 Hora: 00:00.00
|

14 via



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

SOLICITAGAO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre levar Vereador Valdoir

Sr(a): JANETE ROSS

Presidente da Camara Municipal

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a XXXX conforme agenda descrita
abaixo:

1. IDENTIFICACAOQ:

Nome: Gustavo Bernardo Simon
CPF: 950.838.710-68

Cargo ou Fun¢do: motorista

2. DESCRICAQ DO OBJETIVO DA VIAGEM:
ESPECIFICAR

3. DESTINO:

() Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorizagdo do Presidente da Cdmara

(x) Porto Alegre, mediante autorizagdo do Presidente da Camara.

() Fora do Estado, exceto Brasilia, mediante autoriza¢do de maioria simples do Plenario da Camara
() Brasilia, mediante autoriza¢do de maioria simples do Plenario da Cimara

4. PERIODO DE AFASTAMENTO:

Saida: 15/12/2021 as 08:00h
Compromisso: 15/12/2021 durante a tarde
Retorno: 16/12/2021 sem previsdo

Valor total adiantamento RS 600,00
Hospedagem RS 160,00
Alimentacdo RS 200,00
Combustivel RS 200,00
Estacionamento RS 40,00

5. MEIO DE TRANSPORTE

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.br  CNPJ: 89.965.222/0001-52

Autenticagao do documento no site https://cmearazinho. cittatec.com. br/processo/autenticacao-documento/E41A67 38 utilizando a chave 'E41A6738



E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA

B

() Veiculo préprio, mediante autorizagdo do Presidente e celebragio de Termo de Compromisso,
conforme art. 62 da Resolucdo 350/2019

(x) Veiculo da Camara de Vereadores

() Veiculo de empresa terrestre: () Passagem ( ) Taxi ( ) Veiculo de empresa aérea

() Outros:

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE
() Sim (x) Nao
Valor: R$

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO VALOR DA(S) DIARIA(S)
Banco: Banrisul

Agéncia: 0170

Conta: 35.853.703.06

Carazinho - RS, 14 de Dezembro de 2021.

GABINETE DA PRESIDENCIA

Gustavo Bernardo Simon

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP: 99500-000 - Carazinho/RS
E-mail : camaracrz@camaracrz.rs.gov.br www.camaracrz.rs.gov.bor  CNPJ: 89.965.222/0001-52

Autenticagao do documento no site hitps://cmearazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/E41A6738 utilizando a chave 'E41A8738"




CARAZINHO

AV FLORES DA CUNHA - 799
CEP: 99500000 - CARAZINHO
CNPJ: 89965222000152 -

Manifesto do Documento

Este documento foi Assinado Digitalmente com um
certificado padrao [CP-BRASIL. Para confirmar sua
integridade, basta informar a Chave de Autentica¢éo no site:
https://emcarazinho.cittatec.com br/processo/autenticacao-
documento/E41A6738

\,

SOLICITAGAO DE VIAGEM

Protocolo 034040 de 14/12/2021 14:13:01

Documento Processo
000006 / 2021 -

Autenticagao

E41AB738

~

Relacdo de Assinaturas Digitais Presentes no Documento

Identificagioc JANETE ROSS DE OLIVEIRA
CPF: 602*** ***87
Assinado em: 14/12/2021 14:12:54

CPF: 950 ***68

Assinado em: 14/12/2021 14.11:01
s il
LERRTEE o

Identificacgo GUSTAVO BERNARDO SIMON

D@[@ As Assinaturas Digitais acima identificadas, garantem a integridade e validade
[g) -ﬂ deste documento quanto aos atributos da Infraestrutura de Chaves Publicas
[reSe Brasifteira [ICP-Brasil], por meio de suas politicas, definido pelo padréo de

Ak Assinatura Digital CAdES.

¥

() Citta Inteligéncia em Gestio Publica

14/12/2021 14:19
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Banco Itag - Comprovante de Pagamento
TED C ~ outra titularidade

Identificacéo no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED:

Nome do favorecido: GUSTAVO BERNARDO SIMON
CPF/CNPJ: 00095083871068
Nimero do banco, nome e ISPB: 041 - BCO DO ESTADODORS S A - ISPB 92702067
Agéncia: 0170AG - CARAZINHO
Conta corrente: 03585370306
Valor da TED: R$ 600,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagdes fornecidas pelo pagador:
Controle: 596835223000042
TED solicitada em 15/1 2/2021 as 11:54:40 via Sispag.
Autenticagéo:

6712B311B855A23DC411 SA672CAC2F15259279DF

Em caso de duvidas, de posse do comprovante, contate sey gerents ou a Central no 40901685 (capitais e regides metropolitanas) ou 0800 7701685(demais
localidades). Reclamagdes, informagGes e cancelamentos: SAC 0800 728 0728, 24 horas por dia ouFale Conosco: Www.itau.com.brfempresasSe néo ficar satisfeito com
a solugio, contate Ouvidoria: 0800 570 0011, em dias dteis, das oh as 18h. Deficiente auditivo/fala: 0800 722 1722




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N®: 2021/5707 16/12/2021 12:13:33 16/12/2021 4e29687a
CVS - HOTEL E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 06.978.856/0001-12 Inscricao Municipal: 21724520
R ERNESTO ALVES, 273, FLORESTA Cep: 80220190
PORTO ALEGRE RS
Telefone: 5130218989 Email: reservas@acoresprerniumhotel.com.br

Tomador do(s} Servigo(s)

CPF/CNPJ: 950.838.710-68 Inscricdo Municipal:

GUSTAVO SIMON

Avenida Flores da Cunha, 799 - Centro Cep: 99500000

Carazinho RS

Telefone: 54999152145 Ernail: simon.simon2013@yahoo.com.br

Discriminagdo do(s) Servigo(s)

VALCR DIARIA DE 15 A 16/12

Cédigo de Tributagfio Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 Descrigdo:

9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritira, motéis, pensdes e congéneres; ocupagéo por temporada corn fornecimento de servico (o valor da alimentagéo e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos)."

CodiMunicipio da incidéncia do 1ISSQN: Natureza da Operagio:
4314902 / Porto Alegre 1 - Tributag&o no municipio
Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 150,00 Valor dos servigos: R$ 150,00
{-) Descontos: R$ 0,00 (-} Dedugbes: R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Céalculo: R$ 150,V
Valor Liquido: R$ 150,00 () Aliquota: 0%

{=)Valor do ISS: R$ 0,00
Retencdes Federais:

PiS: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Outras Informagdes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

s "'*t"‘-“\\ Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

g"-:'y ' Rua Siqueira Camnpos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: §0.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades
Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




Av Flores da Cunha
CARAZINHO
54-33302322
89.965.222/0001-52

CAMARA MUNICIFAL DE CARAZINHO

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 544267

DATA DE EMISSAO :

14/12/2021

[s] M
Orgéo 1 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Pv?’aélf:gg;adwz 117161 CPF : 85083871068
Unidade : 01.CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01- LEGISLATIVA Endereco : RUA MARCILIO DIAS
Proj/Ativ : 2005- MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio CARAZINHO-RS CEP:
Dotagao 01,01.01.031.2001.2005.3339033000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.33.00.00.00 Telefone : 99978-9654 Fax :
PASSAGENS E DESPESAS CoMm LOCOMOCAD
Recurso : g001- LIVRE Empenho N* Valor do Empenho
Pro_cesso : 440/2021 40,00
Emissor
Dados da Ordem de * Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339033990000 QUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAQ 40,00 0,00 0,00 40,00
Ref. Nota Fiscal o 0, de 14/12/2021 40,00 0,00 0,00 40,00
TOTAL DA ORDEM 40,00
SALDO ANTERIOR 40,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES ;

VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HORAS E RETORNO REVISTO 16/12, CONDUZINDO VEREADOR
VALDOIR, CFE. SOLICITACAO DE VIAGEM E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.,

Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQuUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 40,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADG m
15 BEZ 2001 CHEQUE N* D’ZB vata 13 DE7 2021
DATA ' / !
BANCO N*
{W\M DOCUMENTON®
Presidente Legislativo ’
Janete Ross de Oliveira 3 9
Ri;:;méai:eixgrei:izla AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMCS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOITOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM / /

CREDOR

EM / /

CREDOR

BOUZA - 14-12-2021 D000

1" via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Gunha, 705 NOTA DE EMPENHO~ N°: 000440
CARAZINHO DATA DE EMISSAO 141272021
5433302322

TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001~52

Orgido : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:
Un?dade 2 01- CAMARA MUN'C'PAL Ne° Credor . 117161 CPF : 95083871 0/68
Funca ; 01- LEGISLATIVA Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON

ungao oot Endereco : RUA MARCILIO DIAS, 288
Subfungdo: 031- ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHORS CEp : 99500000
Programa : 2001 - AGAO LEGISLATIVA Telefone  :99978.9554 Fax :

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Rubrica 3.3.3.9.0.33.00.00.00 -
PRO! D ° . °
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO CESSO DE COMPRA N 000000 SEQ. DO EMPENHO N 582761
Recurso : 0001 - LIVRE | 0- Nao se aplica AUTORIZAGAO N° 469100 PROC. ADMIN (P.A) :
Reduzido : 34503 Valor Orgado 15.00 0,00 Saldo Anterior 15.000' 00
Licitagio : Modalidade: DISPENSA DE LICITACAC
Caracteristica Peculiar: 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 40,00 Saldo Atuai 14.960,00
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIQ VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOcOMOCcAO
1,00 ESTACIONAMENTOS 40,00 40,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 S8HORAS E
RETORNOC REVISTO 16/12, CONDUZINDO VEREADOR VALDOIR, CFE. SOLICITAGAO DE VIAGEM E DEMALS
COMPROVANTES ANEXOS.) - (Unidade: UNIDADE)

RESUMO: VLR. REF, PAGTO, ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 BHORAS E
RETORNO REVISTO 16M2, CONDUZINDO VEREADOR VALDOIR, CFE. SOLICITACAO DE VIAGEM E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.

DESTINO : TOTAL 40,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDD

CHEQUE N* DATA
DATA / /

BANCO N°

%L l k Q DOCUMENTO RF

Prasidenta Legislativo
Janets Ross ds QOliveira

RECIBQO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTE DO VALOR EMPENHADOQ ( )}SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / / EM / !/
CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Data: 1471272037 Hora: 00:00:00 1% via



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:
N°: 2021/5708 16/12/2021 12:14:55 16/12/2021 b60a9559
CVS - HOTEL E TURISMO LTDA
CPFICNPJ: 06.978.856/0001-12 Inscrigdo Municipal: 21724520
R ERNESTO ALVES, 273, FLORESTA Cep: 90220190
PORTO ALEGRE RS
Telefone: 5130218989 Email: reservas@acorespremiumhotel.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 950.838.710-68 Inscrigao Municipal:

GUSTAVO SIMON

Avenida Flores da Cunha, 799 - Centro Cep: 89500000

Carazinho RS

Telefone: 54999152145 Email: simon.simon2013@yahoo.com.br

Discriminagao do(s) Servigo(s)

GARAGEM -

PLACA-269

Cédigo de Tributacdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Serviges LC 116/03 Descrigéo:

8.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensodes e congéneres; ocupagio por temporada com fomecimento de servigo (o valor da alimentacgéio e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica suieito ac Imposto Sobre Servigos)."

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagio:
4314802 / Porto Alegre 1 — Tributacdo no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 20,00 Valor dos servigos: R$ 20,00
(-) Descontos: R$ 0,00 {-) Dedugdes: R$0,00
(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 ) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Célculo: RS 2o,y”"
Valer Liquido: R$ 20,00 (<) Aliquota: 0%

(=)Valor do 1SS: R$ 0,00

Retengoes Federais:
PIS: R$0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 €SLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Outras Informagoes:
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda
(:7 Rua Sigqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 80.010-807 - Porto Alegre RS.
R Tel.: 156 ou 51.32850140 para chamadas de outras cidades
AN Email: nfse@smf.prefpoa.com.br



ST

Recto de Transferéncia
b Nurero: 01251258595/00000000378604/056954
. Data:  21/12/2021

Banrisul .. 083528
Camal Minha Conta
Data Débito: 21/122021
Valbor: R$ 30,00
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Corta do Remetente: 0170-35.853703.0-6
Nome do Remetente: GUSTAVO BERNARDO SIMON

Conta do Destinatério: 0170-04.023341.0-3

Nore do Destinatirio: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Finalidade: Dev saldo adto viagem

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0304CB2B46CC41DBCE6933B89D3D25C9F095

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha ORDEM DE PAGAME~NTO N°: 544265
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 14/12/2021
54-33302322

89.965.222/0001-52

Orgéo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES hﬂa((’:o::;g;a dw:' 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome . GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo ; 01- LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARCILIO DIAS
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdo : 01.01.01.031 .2001 -2005.3339030000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.30.00.00.00 Telefone - 99978-9654 Fax :
MATERIAL DE CONSUMO
Recurso : 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho
Processo : 439/2021 200.00_'
Emissor |
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO OESCRICAD VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339030010200 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 200,00 0,00 0,00 200,00
Ref. Nota Fiscal n®: 0, de 14/12/2021 200,00 0,00 0,00 200,00
TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

CBSERVAGOES :

VLR. REF, PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15112
VALDOIR, CFE, SOLICITACAO DE VIAGEM E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

8HORAS E RETORNO REVISTO 16112, CONDUZINDO VEREADOR

Repasses

Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TDTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE

TESOURARIA

15 DEZ 2071 e D ,ﬂh o 19 BEZ 2091
DATA / / "o mb
BA N°

I ~DOCUMENTG N ]
A\_&

Diretor de Expediente

Presidente Legisiativo
Janete Ross de Oliveira

L

Ricardo Carpes Estaris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /

CREDOR CREDOR

e
uza « 14-12-2021  00:00

1% vig




T CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO °
7N v Flores 82 Cunte, 7o NOTA DE EMPENHO N°: 000439 ’
j CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 14/12/2021
S A7 54-33302322 z
TIPO : ORDINARIO
89.965.222/0001-52
Orgio : 01-CA MUNICIPAL DE VI EADORE Dados do Credor:
Un?dade S 01- CAmF;Rﬁ MUNICIPAL ER RES N°Credor : 117161 CPF :950.838.710/68
: Nome : GUSTAVO BERNARDOQ SIMON
Fungio : 01. LEGISLATIVA .
Gdo Enderego  : RUA MARCILIO DIAS, 288
Subfunggo: 031 - ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS  CEP - 99500000
Programa : 2001 - AGAO LEGISLATIVA Telefone  :99978-9654 Fax :
ProjlAtiv - 2005 .- MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica : 3.3.39.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N 000000 SEQ. DO EMPENHG 1p o 27
MATERIAL DE CONSUMO e ENHO N* 562754
Recurso : 00p1 - LIVRE | 0- Nzo se aplica AUTORIZAGAO N° 469099 PROC. ADMIN (P.A):
Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 34502 122.000,00 51.378,18
Licitagio : Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAO
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAQO SE APLICA Valor Empenhado 200,00 Saldo Atual 51.178,18
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE Souza
QUANT MATERIAL QU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.30.01.02.00 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
1,00 GASOLINA COMUM 200,00 200,00
= (VLR REF. PAGTO ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HORAS E
| RETORNO REVISTO 1 6/12, CONDUZINDO VEREADOR VALDOQIR, CFE. SOLICITACAO DE VIAGEME DEMAIS
| COMPROVANTES ANEX0S.) - (Unidade: UNIDADE)
i
| RESUMO : VLR, REF PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HORAS E
RETORNO REVISTO 16/12, CONDUZINDO VEREADOR VALDOIR, CFE. SOLICITACAO DE VIAGEM E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS.
DESTINO : TOTAL 200,00
| CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESQURARIA
‘: EMPENHADO E CONFERT
‘!
@7\ CHEQUE N* DATA
- ATA / /
- Contador ° BANCO N
DDCUMENTO N
‘ Presidente Legislativo
,/\ Janete Ross da Oliveira
Diretor de Expedlents
Ricardo Carpes Esterts AGENTE FINANCEIRG
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{ )YPARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
RS R$
EM / ! EM / /
CREDOR CREDOR
Emissor: lusouza Daia; 14/12/2021 Hora; 00:00:00

1% vig



GARAGEM LAITAND LYDA - GARRGEM LATTAND LTDA
CNPJ: 92,692,185é0001-60 [E: 0960105662
R SAMTAND 608, SANTANA, PORTO ALEGRE - RS
FONE: (051)3217-4733
DANFE WFC-2 Oocumento fuxi)iar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica - Yia Consumidor
NF-2 ndo pernite aproveitanento du crédito de ICHS
Enissho Nornal

Btde Un VI init Total

oo Desrighe
2 10t conun 9 9L 685 20000

i - 6
et 20 00
Valor Total RS 20000
Forna de Paganento: DINHEIRD 200 00

TNFLoe nd: §0077 Série: 1 Ewissdo: 16/12/2021 13:50
Consulte pela Chave de ficesso en: sefaz_rs,gov,br/nfte
4321 1292 6921 8500 0180 8300 1000 0500 7519 4339 2106

------------ " CHOH D0 0 TETRHADD

Caina: 208

e emeemn e JMPF €980 por Argo Sistemas - argesistemas. con




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Cunha
RAZINHO

ORDEM DE PAGAMENTO N°: 544264

DATADE EMISSAO :  14/12/2021
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor:
Orgiio . 01-CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°Credor : 117161 CPF : 95083871068
Unidade : 91- CAMARA MUNICIPAL Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungio : 01-LEGISLATIVA Enderego  :RUA MARCILIO DIAS
Proj/Ativ  : 2005 - MAN UTENCAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagdio : 01.01.01‘031.2001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 1 99978-9654 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 0001 - LIVRE Empenho N* Valor do Empenha
Pro_cesso : 438/2021 200,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRICAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 200,00 0,00 0,00 200,00
Ref, Nota Fiscal n°: 0, de 14/12/2021 200,00 0,00 0,00 200,00
TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVACOES :
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS
VALDOIR, GFE. SOLICITAGAO DE VIAGEM E OEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAICA DIA 15/12 8HORAS E RETORNG REVISTO 16/12, CONDUZINDO VEREADOR

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 200,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDQ Cjé‘
15 DE7 20
4 rJ UCE ZI
i EQUE N* M DATA
15 EZ 2021 oneay
DATA ! {
Contador

dﬂrmmm

{
BANCO N* g @
DOCUMENTON®

Presidents L egislativo
N

\(\!L/anl ( ~tD U/&"\

Diretor de Expediente

/

Janete Ross de Qliveira

1224

CREDOR

Ricardo Carpss Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPE NHADO
R$ R$
[M / / EM ! /

CREDOR

::nuz- - M-122021 00:00

|

1% via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000438
Av Flores da Cunha, 799

CARAZINHO DATA DEEMISSAO :  14/12/2021
>4-33302322 TIPO: ORDINARIO

89.965.222/0001-52

] D 01- Dados do Credor-
3;?::‘,& . 31 i gﬁmgﬁ mgmg;sﬁt DE VEREADORES N°Credor : 117181 CPF :950.838.710/68
: Nome : GUSTAVO BERNARDO SIMON
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego  : RUA MARCILIO DIAS, 288
Subfunggo: 031-ACAQ LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO.RS CEP : 99500000
Programa : 2001 -AGAO LEGISLATIVA Telefone  :99978-9854 Fax :

Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica 3.3.3.9.0.39.00.00.00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N* 582753

Recurso : 0001-_)VRE | 0- Néo se aplica AUTCRIZAGAQ N* 469098 PROC. ADMIN (P.A) :
Valor Orgado Saldo Anterior

Reduzido : 34595 450.000,00 104.693,90
Licitagio Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAQ
Caracteristica Peculiar: - 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 200,00 Saildo Atual 104.493,90
Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE S0uUzA
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.44.00.0¢ - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO

1,00 ALIMENTAGAO 200,00 200,00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 BHORAS E

RETORNO REVISTO 16/12 CONDUZINDO VEREADOR VALDOIR, CFE SOLICITAGAC DE VIAGEM E DEMAIS

COMPROVANTES ANEXO0S.) -
RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HORAS E
RETORNO REVISTO 16/12, CONDUZINDO VEREADOR VALDOIR, CFE. SOLICITAGAC DE VIAGEM E DEMAIS
COMPROVANTES ANEXOS,

| DESTINO : TOTAL 200,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESQURARIA
EMPENHADO E CONFER)
CHEQUE N* DATA
DATA I !
BANCO N°
] i M DOCUMENTO N*
Presidente Legisiativo
- Janste Ross de Ofiveira
Direlor de Expedients
—_—
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBOC
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIC DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENT| EA:
(  )PARTE DO VALOR EMPENHADO ( )SALDOTOTAL EMPENHADQ
RS RS
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Data; 14122021 Hora: 06-00.60 1% via




<-- Monitor 01

HeDonalds - RGC
ARCOS DOURADOS COMERCIG DE ALIMENTOS 54
End.:RU& DOS ANDRADAS, 1001, 0
Bairro:Centro = PORTO ALEGRE RS
CEP: 90020007
CNPJ: 42.591.651/0620-92 1F: 0952834912

DANFE NFC-e Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletronica para Consumidor Final
NFC-e nac permite aproveitamento de credite de ICMS
#1CODIDESC [ATOIUN VL UN R$FCVL TR R$D=IVL TTEM RS

01 48 Quarterao ALC 2 un X 11.90¢ 0.83)  23.80

Otde. total de itens 2
TOTAL R$ 23.80
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
TEF Credito 23.80

Consulte pela Chave de Acesso em
wwv.sefaz.rs.gov. br /nfees v nsul ta
4321 1242 5916 5106 2082 6500 1000 - 14 7417 0556 5944

CONSUMIOOR NAD IDENTIFICAGO
NFC-e n. 000234474 Serie 001  16/12/2021 16:18:19

Protocolo de autorizacae: 143211714808037
Data de autorizacac 16/12/2021 16:18:19

Tributos Tatais Incidentes: R$ 3.03
Trib aprox R$ 2.20 Fed, R$ 0.83 Est
{Lei Fed. 12.471/2012)

REDE GETNET

PORTO ALEGRE

CHPJ: 42.591.651/0620-92

16/12/21 16:18:00 AUT:575873 DGC:500294
£0:000000000925904 TERH: 75611684  C
(V: 006066692 CAIXA:00000001 L: 11608609
ARAC: 021578652387351B

AID: A0000000031010

VISA bk saonk 5507
CREDITO A VISTA
VALOR: 23,80

TRANSACAD APROVADA MEDIANTE
USD DE SENHA PESSOAL

CHPJ 93.015.006/0007 09
Inscrican Estadual - 0360415181

RUA DOS ANDRADAS, 933, CENTRN HISTORILO
PORTD ALEGRE. RS. Fane:(51)4004-1112

Doc. Buxiliar da Hota Fiscal de Consumidor Eletrénica

T tetathe da Vend
ITEN CODIED DESCRICHD
oD, N UL UNITCRS) L. TOTALCRS)

NFC COMPANHIA ZAFFARL COMERCIO € INDUSTRIA
N

@fD. TOTAL DE ITENS 1
UALOR TOTAL RS : 8.49
FORMA DE PAGAKENTO URLOR PAGD
Vale Alinentacdn 8,49

Consulte pela Chave de Acesso ea:
httes://uum.sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM. aspx?
4321 1243 0150 0600 0709 6511 4000 8355 3812 3550 4317

CONSUNTODR - CPF: 950.438.710-68
MFC-e 835538 Série 114 Emissdu 16/12/2021 16-32:27

Protocolo de Autorizacao: 143211714937043
Data de Autorizaclo: 16/12/2021 16:32:27

Trib aprox RS 1,25 Federsl, RS 1,49 Estadus!

Fontg: IBPT DYE24F
ECONOKIZAR E COMPRAR BEM

--------- 2 via - cliente -----=--s---

VERD
COHVENTO BANRICARD
Zaffari fua da Praia
CHPJ: §3.015.006/0007-09
041000100000400  CX000114
DATA: 16/12/2021 HORA: 16:32:10
NSU BERGS: 00946477  COD AUT:07792008%
CARTAD: 4635 UALOR: 8,49 -
SALDG DISPONIVEL: 579,97

(§iTef)

Li:4 CX:114 C00:892571 Operador: DAFNI

CHURKASCARTA DO GRINGOD
FABRICID DEGASPERL
EST BR 386, S/N KM 297 POUSU NOWO - RS
CEP:95945-000 FONE:(51) 37/5-1033
CNP.J: 09.404.5)4/0061 - 41 1E:  302/0003158

..............................

o001 00GONCUOAGINN2 JANTR 1LY Y07 ,.20% 30,002
TOTAL THRs T30, 00
Dirtheirs ,,A_3Q*@QV
AGZE: A% 1iF02826ACC21740024300885840RE

Consumider Final

Pouso Novo RS
CHPJI/CPF: 950.838.710-08 Vend: {a1xa

DARUMA AUTOMACAC MACH 1

ECF-IF VERSRO:01.00.00 . ECF:002 [LJ:0001

PR :NOME

[HHHHHAR T IFECHRDCE 16/12/2021 21:41:05
~%:DRO813BRO00N00395914 R

— -




(NPJ: 06, 185.645,0001 -22 [£:0720109736
NFC-e IRILEI GONCALYES RESTAURANTE LTUA
PO BE38G, S0, SAD LPISTOVAC, LAJEADE, RS
Documents Auxiliar da hot; Fiscal de Consumidor Elet;onica

Tten Cndign-‘“bgguniqﬂb ~'utu-. Jw Kl Unit 01 Total
TGN RURE WG semae 0,834 KG x %o o0 38,07
B2 2096 COCH L1 350HL 190t » 5,50 5.50
03 1933 TRIDENT 100 UH K 2,00 3 00
gtas iotad de tteme 3
Valor Total 44 57
FURHA PASANENTD VALOR PRGO RS

Cartdo de ﬂéb<to

Con.,ulte pel:t Chaw d(, Acassu N
mttps: //uve sefaz rs gov r JHFCEJHFCE -COM aspx
3371 1240 1856 2500 0izE wbut Tedi 0372 87 T8 1901 8RA7

ﬁﬁ"

SONSUMITIOR

m e 0ndLEsn. 1o o8
. null
b ]

NFC-e n® 37297 Serie 1
1571272621 12:59¢46

¥ig Consumidger
Protocoto de aitorizacac
1452117071741 31

Data de sutovizagao

14, 1872021 13:00:731

Cartao 145()/Fed1do 124700 WUW DLVTECHICA COM BR 51 30222406

dplizativo TOTVS FoodService 42,2400 Serie 26724631 Vator
aproxinade dos Ur ibutos deste cupon RS 2.84 FederalR$ 6. 13
EstadualRs 0. 0U MunicipalFonte [BPY/enpresonetyo con br RS
BFBCAT

TBTYS Fiscal Hanager

CNPJ: 91.634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre -
RS 90040-180 1.E.: 096/0951547
DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricdo Qtd Un  ViUnit. W Total
0Ol 4 ?LMGCO SEMANA

N X 60,00 60,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 60,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Page
Dinheiro 60,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs.gov brinfcefcensulta
4321 1201 6347 1700 0140 6500 1000 0279 6210 0383 9830
CONSUMIDOR CPF: $50.838.710-68
NFC-2 n® 000027962 Serie 001 16/12/2021 13:33:31
Protocolo de Autorizaglio: 143211713556917
Data de Autorizagfio 16/12/2021 13:33:32

Operador(a) GERAL
Tributos Totais Incidentes(iei Federal 12.741/12). R$ 18,45
sistemas | www.prodasiq.com.br | Fone: (51)3391-3626/9993-2406

HACARDKHI
HEZZRHELR ALIKEHTOS E MASSAS LTDA:02286056000150
A CRISTOUAD COLOMBO, H4% - LOJA £ 2501
FLORESTA - Porto Rlegre, RS
CNPJ oz 2686 0“8/609! BG I[ 0361673945
DnLunaﬂtn ﬂUﬁl‘1ﬁl da Nnia i1sca! de
. Consunidor Eletronies
Han peraite aproveitanentn de crédito de 1CHS

£nnagn Hasc:1=au Ofd‘ﬁn ‘"bibén Ul Tor
130 EHB1 Z? MUNIQR FR 1 HhAvgéﬁgbﬁm%é:§0
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHG ORDEM DE PAGAMENTO N°; 544256
Av Flores da Cunha

CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 14/12/2021
54-33302322

89.965.222/0001-52

d redor:
Orgdo : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES hllj"aé)::dogre o: 130879 CPF : 94844771000
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : VALDOIR FRANCISCO DE LIMA
Fungdo : 01.- LEGISLATIVA Enderego  : R MARQUES DO POMBAL
ProjlAtiv : 2005 - MANUTENGAOC GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio CARAZINHO-RS GEP -
Dotagdo 01.01.01,031.2001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone $4-99978-7172  Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 0001 - LIVRE Empenho N* Valor do Empenho
Pro.cesso : 436/2021 200,00
Emissor
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039410000 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAQ 200,00 0,00 0,00 200,00
Ref. Nota Fiscal n°: 0, de 14/12/2021 200,00 0,00 0,00 200,00
TOTAL DA ORDEM 200,00
SALDO ANTERIOR 200,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVACOES :
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HDRAS E RETORNO REVISTO 16/12, REUNIAO PALACIO PIRATINI
COM CHEFE DA CASA CIVIL, DEPUTADO DANIEL TRZECIAK, SEC SEGURANCA PUBLICA, ESTADUAL DE EDUCAGAO, CFE. SOLICITACAC DE ADIANTAMENTO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS.

Janete Ross de Oliveira
1 \71«% 1 6‘% %’J’J

Diretor de Expediente

Repasses Dados das Retengdes

TOTAL 0,00

L TOTAL 0,00 LiQuipo pa orRDEM DE PAGTO. 200,00

CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPE| DO £ CONFERIGO M/ %
e . 4 15 pry
15 DE7 2021 CHEQUE N oata | 5 DE7 2[]2]
DATA ' / mw
Contador BANCON*
DOCUMENTO N°

Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A
{ )PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

e - 14-12:2021  00:00

1tvig




A NICIPAL D
CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO NOTA DE EMPENHO N°: 000435
Av Flores dg Cunha, 799 -
CARAZINHO DATA DE EMISSAQ : 14/12/2021
54-33302322 .
2 TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52
Orgdo * 01- CAMARA MUNICIFAL DE VEREADORES Dados do Crador:
Unidade . of. AV MUNIIEAL N° Credor  : 130879 CPF . 948.447.710/00
: Nome : VALDOIR FRANCISCO DE LIMA
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Endereco  : R MARQUES DO POMBAL, 66
Subfungao: 031- ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO.-RS CEP - 99500000
Programa : 2001 - AGCAO LEGISLATIVA Telefone 54-99978-7172  Fax -
Proj/Ativ  : 2005 - MANUTENCAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rubrica  : 3.3.3.9.0.30.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N* 000000 SEQ. DO EMPENFGQ N° 582747
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 0001.- LIVRE | 0 - Nao se aplica AUTORIZAGAO N° 469094 PROC. ADMIN {(P.A):
Valor Orgado Saldo Antarior
Reduzido : 34595 450.000,00 105.053,90
Licitagio : Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAQ
Caracterfstica Peculiar; - 000 - NAO SE APLICA Valor Empanhado 200,00 Saido Atuai 104.853 90
Emissor :LUCIANA INES LAMPERT DE S0ouza
QUANT MATERIAL OU SERVICO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTACAQ
100 |ALIMENTACAO 200,00 200,00
(LR. REF. PAGTO, ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 8HORAS E
RETORNO REVISTO 16/12, REUNIAO PALACIO PIRATINI COM CHEFE DA CASA CIVIL, DEPUTADO DANIEL
TRZECIAK, SEC SEGURANGA PUBLICA, ESTADUAL DE EDUCAGAO, CEE. SOLICITAGAO DE ADIANTAMENTO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEX0S.) -
RESUMO: VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SADA DIA 15/12 8HORAS E
RETORNO REVISTO 16/12, REUNIAO PALACIO PIRATINI COM CHEFE DA CASA CIVIL, DEPUTADO DANIEL TRZECIAK, SEC
SEGURANCA PUBLICA, ESTADUAL DE EDUCAGAQ, CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E DEMAIS COMPROVANTES
ANEXO0S.
DESTING : TOTAL 200,00
CONTAD@ GERAL \ PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E
CHEQUE N° DATA
DATA ! /
BANCO N*
DOCUMENTO N*
A O
? d Presidonte Legisiative =~
"r‘ Jariste Ross de Qiiveira
1
Diretor de Expedients T AT S ee———
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR
Emissor: lusouza Dafa: 14/12/2021 Hora: 00:00:00

1via
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Nota fiscal emitida no momento da realizagio do check-out, conforme o

destaque na foto .
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Nova nota fiscal com a discriminagao

NFS-g « NOTA FISCAL DE SERVICO ELETROMNICA

5. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
N°: 2021/5795 21/12/2021 10:02:36 21/12/2021 hécef5ch
CVS - HOTEL E TURISMO LTDA
CPFICNF.Y 08978 E56/0801-12 tnscricio Municipal: 24724520
R OERNESTO ALVES 273, FLORESTA Cep 80220180
PORTO ALEGRE =5
Talalone 5130218584 Email, reservas Eacorespromaumbotai.com. br

Tomador do(s| Servigo{s}

CPFICNP.L: 948.447.710-00 inscriclo Municipal:
VALDOGIR FRANCISCO DE LIMA

RUA COROADDS 745 - PRINCESA Tep: 99500000

Sasarhe RS

Taletone: Emar:

Discriminagio do|s) Servigois!

REF A DIARIA - 15000 < 1612 A 1612
CONSUMO FRIGOBAR - 5,00 - 15112 A 1€:12
Cadigo de Tributagia Municipat:

#0100100

Subitem Lisia de Servigos LC 116103 Descrighe:
241 - "Hotpedagom 46 gualque” ratureza em hotois, apart-hot@s. noldis residdngia, residence -sorve, suite Ace. hoteiara
madtms. MO0 s, ENSARS / CORYERCIRS. JCLRALAR por lemporada com {omecimento de serviqo (o vaior da almentacdo ¢ qonola

idtia, e suplo o iuposto Sehra Seivigas)”

Quianso Rchefde 5o pregh de

CodiMunicipie dx incidéncia do ISSAN: Hatureza da Operagio:
4314807 { Porto Alegre + - Tribulagdo o municipio
Regime Especal de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 155,00 ) vaior dos servigos: R$ 155,00
{-) Descontes. RS .80 ) Devuches: RS 3.00
i1 Retengdes f edemis: RE 0.90 () Descrit incongicionady: RE Q.00
£ 1SS Rativo 5a Funta. RS 0 6O (=) Base de Calculo; RS 15500
Vitor Liguido: R$ 155,00 (X} Atiquota: O

{=Walor du iSS: R$ 000
Rotoncoes Fedorais: - -

pIs: RS 0.00 COFINS: REL.GD IRRE 008 CéLr: REGOD NSG: K$0.00 Qutras ratengdes: REO.CO

Outrag informacgdas;
Darumento emitido par ME ou EPP optante pelo Simples Nacionsi. Nio gera diveilo a credita fiscal de 1.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre « Secretaria Municipal da Fazenrda
fir

sa Seqqueita Carpos. 1300 - 2° andar - Baro Cantre Hislérico - CEP- 80.010-507 - Porws Alegre RE
1 ou G1 32690140 para chamadas de out-as edades
Emal wisefbsm! prefosca.comior




Visto que, na nota fornecida ndo havia discriminagdo entre consumo e
hospedagem, foi solicitado, conforme o e-mail abaixo, a emissdo de
nova nota fiscal, com os valores referentes a ambas as situag¢des, sendo a
mesma emitida no dia 21/12/2021.
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ATESTADOD

Atestamos que ¢ senhor vereador Valdoir Francisco de L;ma {PF: 48447 71{%« :

00, Vereador da Cimara Municipal de Vereadores, do Municiplo de Carazinho, es’t‘

ne Gabingte Padamentar do Deputado Estadual Mateus Waesp, para tratar ‘sohre.

demandas da rea da saude e seguranca do municipio.

Porto Alegre, 16 de dermebro de 2021

,"‘; A - "
N Ao U

Netiva Maria ﬂafcmamn
Lhefs de Gabinets

Deputado Mateus Wesp




ATESTADO

) Ates&amni para o8 devidos fins que o Senhor Valdoir Francisco
cz{e Lima, CPF 94344771000, do municipio de Carazinho , compareceu

em agenda nasta_Se;retaﬁa! para tratar assuntos referentes a methorias

ras escolas esfaduiaiz do municipio.

Porto Alegre, 15 de dezembro 2021,

C-: Feomg e R F "'%M‘.\,\y\’ s
Véri'Licia Flotence Sant Anna

Diretor Adjunta- DARM/SEDUC



DECLARAGCAOD

Coclarg. pars 05 dowdos fins de direito, que o Sr. Vaido#r

Franciseo de lea, Vereader do Municipio de Ca:azm%w CPF 848 447710
0o, esteve em audiéncia nesta dala. neg Gab;nete do Seorataﬁc Chafe da't
Civil, para tratar de assuntos reiacmnadc}s a demandas daguele Mumc%pxe para

com o Estado.

eSS em 18 de dezembro de 2021,







Carazinho, 22 de Dezembro de 2021.

lIma Sra.
Janete Ross

MD Presidente da Camara Municipal

Relatério de viagem e agenda:

Ao cumprimentd-la cordialmente, venho através deste apresentar o
relatério de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada entre os dias 15 e 16
de dezembro de 2021, conforme autoriza¢do para realizar agenda sob
Protocolo n° 34027/2021.

Dia 15/12 - 10h - Saimos de Carazinho com destino a Porto Alegre,
chegando 14 por volta das 15hs, onde nos dirigimos a Assembleia
Legislativa , na qual fui recebido pela Diretora Ajunta — DAM/ SEDUC —
Vera Lucia Florence Sant’ Anna, buscando apoio para assuntos referentes
a melhorias nas escola estaduais do municipio.

Dia 16/12 - Compareci ao Gabinete da Casa Civil, para reunido onde
tratamos de assuntos relacionados a demandas de Carazinho com o
Secretario - Chefe.

Logo apés estive no Gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, para
discorrer sobre demandas da area da salde e seguranga do municipio.

No turno da tarde, acompanhado do Deputado Mateus Wesp,
participamos de solenidade de entrega de uma viatura para a Brigada
Militar de Carazinho.

Apos o cumprimento das agendas previamente confirmadas, exceto pelo
compromisso agendado com o Deputado Daniel Trzeciak no dia 16/12
qual foi cancelado pelo mesmo, encerramos a permanéncia na capital,
retornando & Carazinho, onde chegamos por volta das 23:30h.



Em anexo comprovante de visitas, consultorias e material publicado na

| midia .
HOTEL ALIMENTACAO TOTAL
ADIANTAMENTO | RS 160,00 RS 200,00
DESPESAS RS 150,00 R$160,31
RESSARCIMENTO | R$ 10,00 R$39,69 R$49,69

Recibo de Pagamento
NSU:  20211221000093194671
Data: 21/12/2021

Banrisul Hora: 15:20:43

ID Transagao: ES270206720211221182000093194671
Situacdo da Operacdo: EFETIVADA

Descri¢ao: Ressarcimento viagem

Valor Final: R$ 49,69

Informacdes do Destinatario

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CNPI: 89.965.222/0001-52
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacoes do Pagador

Nome: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA
CPF: ¥¥% 447.710-%*
Instituicio: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo,

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200
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Nota fiscal emitida no momento da realizagdo do check-out, conforme o
destaque na foto .




Visto que, na nota fornecida n3o havia discriminagio entre consumo e
hospedagem, foi solicitado, conforme o e-mail abaixo, a emissdo de
nova nota fiscal, com os valores referentes 2 ambas as situacdes, sendo a
mesma emitida no dia 21/12/2021.




Nova nota fiscal com a discriminagao




ATESTADO

Atestamos que o senhor Vereador Valdoir Francisco de Lima, CPF: 948.447.710-
00, Vereador da Camara Municipal de Vereadores, do Municipio de Carazinho, esteve
no Gabinete Parlamentar do Deputado Estadual Mateus Wesp, para tratar sobre

demandas da area da saude e segurang¢a do municipio.

Porto Alegre, 16 de dezmebro de 2021.

~"* " Neiva Maria Dalchiavon

Chefe de Gabinete

Deputado Mateus Wesp




GOVERNO DO £STADO
RIO GRANDE DO SUL
GETKE Rk BA BBt s Ag

ATESTADO

Atestamos para os devidos fins que o Senhor Valdoir Francisco
de Lima, CPF 948.447.710-00, do municipio de Carazinho , compareceu
em agenda nesta Secretaria, para tratar assuntos referentes a melhorias

nas escolas estaduais do municipio.

Porto Alegre, 15 de dezembro 2021.

W,.‘.,_A.,
Vera Lucia Flofence Eant’ Kfina

Diretor Adjunta- DAM/SEDUC

Secretaria de Estado da Educacéo
Av. Borges de Medeiros, 1501 - Porto Alegre- RS
Fone: (51) 3288 4700 E-mail: faleconosco@seduc.rs.gov.br



,
GOVERND DD ESTADD
RI0O GRANDE DD SUL

CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins de direito, que o Sr. Valdoir
Francisco de Lima, Vereador do Municipio de Carazinho, CPF 948.447.710-
00, esteve em audiéncia nesta data, no Gabinete do Secretario-Chefe da Casa

Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas daguele Municipio para

com o Estado.

Porto Alegre/RS, em 16 de dezembro de 2021.

BRUNA AGUIAR
Gabinete da Casa Civil

bruna-aguiar@casacivil.rs.gov.br
(51)3210.4523

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, — Centro Historico - Porto Alegre/RS
CEP: 90010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinete@casacivil.rs.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Av Flores da Gunha ORDEM DE PAGAME~NTO N°: 544255
CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  14/12/2021
54-33302322
89.965.222/0001-52
Dados do Credor
érgéo 1 01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N°Credor 130879 CPF : 94844771000
Unidade : 01- CAMARA MUNICiPAL Nome :VALDOIR FRANCISCO DE LIMA
Fungdo : 01- LEGISLATIVA Enderego :R MARQUES Do POMBAL
Projlativ - 2005 - MANUTENQAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio : CARAZINHO-RS CEP:
Dotagio :01.01.01.031.2001.2005.3339039000000,0001 Banco/Ag./IConta
Elemento 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone 54-99978-7172 Fax :
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA,
Recurso - 0001 - LIVRE Empenho N° Valor do Empenho ]
Processo : 435/2021 160,00
Emissor -
Dados da Ordem de  Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039800000 HOSPEDAGENS 160,00 0,00 0,00 180,00
Ref. Nota Fiscal n® 0, de 14/12/2021 160,00 0,00 0,00 160,00
TOTAL DA ORDEM 160,00
SALDO ANTERIOR 160,00
QUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDA DIA 15/12 BHORAS E RETORNO REVISTO 16/12, REUNIAQ PALACIO PIRATINI
COM CHEFE DA CASA CIviL, DEPUTADO DANIEL TRZECIAK, SEC SEGURANCA PUBLICA, ESTADUAL DE EDUCAGAO, CFE. SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEX0S.
Repasses

Dados das Retengdes

TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 160,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMBENHADO E CONF| @:‘a’
- 10 e
.. . tJ L7

Ty DEZ ZUZT CHEQUE N° M DATA D‘-L 202]

DATA / / 4

/ Contador

BANCO N° m&b
M DOCUMENTO N*
V |
Presidente Legislativo
Janete Ross de Oliveira %
Diretor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris

AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A

() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDOMOTAL EMPENHADO

R$ Rg

EM / / EM / /

CREDOR CREDOR
Jouze - 14-12-2021  00:00

1 via




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

NOTA DE EMPENHO N°: 000435

Av Fiores da Cunha, 799 -

CARAZINHO DATA DE EMISSAO : 14/12/2021
54-33302322

TIPO: ORDINARIO
89.965.222/0001-52

] : - ICIPA VER RE Dados do Credor:
oo 01 CANARA WUNIGIPAL DE VEREADO S N°Credor - 130879 CPF : 948.447.710/00
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL :
Funcao . ’ Ny Nome : VALDOIR FRANCISCO DE LIMA
ungao . 01-LEGISLATIVA Endereco  : R MARQUES DO POMBAL, 66
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : CARAZINHO-RS CEP : 99500000
Programa : 2001 - AGAO LEGISLATIVA Telefone :54-99978-7172  Fay -

ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL

Rubrica © 3.3.3.9.0.39.00.00.00

(VLR. REF. PAGTO. ADIANTAMENTO DESPESAS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE SAIDADIA 15/12 8HORAS E
RETORNO REVISTO 16/12, REUNIAQ PALACIO PIRATINI COM CHEFE DA CASA CIVIL, DEPUTADO DANIEL

TRZECIAK, SEC SEGURANGA PUBLICA, ESTADUAL DE EDUCAGAQ, CFE. SOLICITAGAO DE ADIANTAMENTO E
DEMAIS COMPROVANTES ANEX0S.) -

ANEXOS,

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. O EMPENHO N° 582738
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESS0OA JURIDICA Q
Recurso : 0001 - LIVRE | 0~ Nzo se aplica AUTORIZAGAQ N° 469092 PROC. ADMIN {P.A):
Valor Orgado Saldo Anterior

Reduzido : 34595 450.000,00 105.213,90

Licltagiio : Modalidade: DISPENSA DE LICITAGAQ

Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Vaior Empenhade 160,00 Saldo Atual 105.053,90

Emissor : LUCIANA INES LAMPERT DE SOUZA

QUANT MATERIAL QU SERvIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.39.80.00.00 . HOSPEDAGENS
1,00 HOSPEDAGEM 160,00 160,00

DESTINO : TOTAL 160,00
CONTADORIA GERAL, PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N* DATA
DATA / /
Ceptador BANCO N*
DOCUMENTO N®
h) Presidente Legisiativo
w @L)é\ Janeta Ross de Qliveira
Diretor de Expedienta
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRC
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTEDO VALOR EMPENHADO ( ) SALDOTOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

Emissor: lusouza Data; 1471 22021 Hora: 00:00-00

1% via




Em anexo comprovante de visitas, consultorias e material publicado na

midia .
HOTEL ALIMENTACIT\O TOTAL
ADIANTAMENTO | RS 160,00 RS 200,00
DESPESAS RS 150,00 R$160,31
RESSARCIMENTO | RS 10,00 R$39,69 R$49,69

Recibo de Pagamento
b NSU:  20211221000093194671
pata:  21/12/2021

Banrisui Hora: 15:20:43

ID Transacéo: E9270206720211221182000093194671
Situagdo da Operacio: EFETIVADA

Descrigdo: Ressarcimento viagem

Valor Final; R$ 49,69

Informagées do Destinatario

MNome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CNeL: 89.965.222/0001-52
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADQ DO RS S.A.

Informagbes do Pagador

Nome: VALDOIR FRANCISCO DE LIMA
CPF: *EX 447.710-%*
Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando ¢ ID da transacdo.

SAC:0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200
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Banco Ha - Comprovante de Pagame
TED C - outra titularidade

nto

Identificacdo no extrato: SISPAG FORNECEDORES
Dados da conta debitada:

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Agéncia: 9209

Dados da TED:

Nome do favorecido: VALDOIR FRANCISCO DE LiMA

CPF/CNPJ: 00094844771 000
Nimero do banco, nome e ISPB: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDE

Agéncia; 0464CARAZINHO

Conta corrente: 0000532440
Valor da TED: R$ 360,00
Finalidade: CREDITO Em CONTA
Informacges fornecidas pelo pagador:

Controle: 396835223000059

Conta corrente: 1 0809 -2

RAL - ISPB 00360305

TED solicitada em 15/12/2021 as 11:54:4

0 via Sispag.
Autenticagao;

965808AE85551E3388580EF3E060653E7558EBDC

m caso
calidades), Reclamagées, informagses e cancelamentos: SAC 0800 728 072
solugdo, contate 3 Ouvidoria: 0800 570 gg1 1, em dias Uteis, das 9h s 18h. Deficiente auditivo/fala; 0800 722 1722

tral no 40901685 (capitais e regides Mmetropalitanas) ou 0800 7701685(demais
8, 24 horas por dia oufFale Conosco: wwwAitau.com.br/empresasSe nao ficar satisfeito com
Defi



Carazinho, 14 de dezembro de 2021

Ilma Sra: JANETE ROSS
Presidente da Camara Municipal

Venho pelo presente solicitar adiantamento para a viagem a Porto Alegre conforme
agenda descrita abaixo:

1. IDENTIFICACAO:

Nome: Valdoir Francisco de Lima
CPF: 94844771000

Cargo ou Funcao: Vereador

2. DESCRICAO DO OBJETIVO DA VIAGEM:
15/12 - 08h saida para Porto Alegre

Dia 15/12/2021 (quarta-feira), &s 15h ~ Reunido no Palacio Piratini com o Secretario Chefe da Casa Civil
Artur Lemos para tratar de recursos para a Satde de Carazinho;

Dia 16/12/2021 (quinta-feira), as 9h — Reunido no escritério de Porto Alegre do Deputado Federal
Daniel Trzeciak, para tratar de possiveis recursos federais para Carazinho;

Dia 16/12/2021 (quinta-feira), as 12h — Reunido com o Secretario da Seguranga Publica, o Vice-
Governador Ranolfo Vieira, para tratar de viaturas e equipamentos para os 6rgios de seguranga
sediados em Carazinho;

Dia 16/12/2021 (quinta-feira), as 15h30 — Reunido na Secretaria Estadual de Educag¢do, com o Diretor-
Geral Guilherme Corte, para tratar de obras e equipamentos para escolas estaduais sediadas em
Carazinho.

3. DESTINO:

() Interior do Estado (+ 100 km), mediante autorizacao do Presidente da Camara

(X) Porto Alegre, mediante autorizagdo do Presidente da Camara

()} Fora do Estado, exceto Brasilia, mediante autorizacdo de maioria simples do
Plenario da Camara

( ) Brasilia, mediante autoriza¢do de maioria simples do Plenario da Camara

4. PERIODO DE AFASTAMENTO:

Saida: 15/12 as 8h

Compromisso: conforme agenda descrita acima com as confirmagoes via e-
mail ou whatsApp.

Retorno: 16/12 sem previsdo de horario

Valor adiantamento R$ 360,00
Hospedagem R$ 160,00
Alimentagao R$ 200,00

5. MEIO DE TRANSPORTE

Autenticacio do documento no site https://cmcarazinho. cittatec.com briprocesso/autenticacao-documento/D5483C64 utilizando a chave 'D5483C64'



( ) Veiculo préprio, mediante autorizagdo do Presidente e celebracdo de Termo
de Compromisso, conforme art. 6° da Resolugédo 350/2019

( X') Veiculo da Camara de Vereadores

( ) Veiculo de empresa terrestre: () Passagem () Taxi () Veiculo de empresa
aérea

( ) Outros:

6. PEDIDO DE ADIANTAMENTO DE MEIO DE TRANSPORTE
() Sim (X) Nao
Valor: R$

7. CONTA BANCARIA PARA FINS DE DEPOSITO DO VALOR DA(S) DIARIA(S)
Banco: BANRISUL

Agéncia: 0464

Conta: 00053244-0

Valdoir Francisco de Lima
VEREADOR - PSDB

Autenticagdo do documento no site https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacac-documento/D54B3C64 utilizando a chave 'D54B3C64'



M%‘ 2 Bong
CARAZINHO
: AV FLORES DA CUNHA - 799

,, - CEP: 99500000 - CARAZINHO
% e CNPJ: 89965222000152 -
Aprappialt

Manifesto do Documento

Este documento foi Assinado Digitaimente com um [ - Autenticacdo |
certificado padrdo ICP-BRASIL. Para confirmar sua SOLICITACAO DE VIAGEM g
mtegrndade, bagta mfgrmar a Chave de Autentlcaggo no site: Protocoio 034027 de 14/12/2021 11:19:29
https://cmcarazinho.cittatec.com.br/processo/autenticacao-
documento/D54B3C64 Documento Processo

000005 / 2021 - 548364

A

Relagdo de Assinaturas Digitais Presentes no Documento

Identificagio VALDOIR FRANCISCO DE LIMA
CPF: 948*** **00
Assinado emy: 14/12/2021 11:18:22

b b
e et

As Assinaturas Digitais acima identificadas, garantem a infegridade e validade E e E
deste documento quanto aos atributos da Infraestrutura de Chaves Publicas

Brasileira [ICP-Brasil], por meio de suas politicas, definido pelo padrdo de =3
Assinatura Digital CAdES. E’] |35

Y

ﬁg
o]
@,

;

'( () Citta Intefigéncia em Gestdo Publica 14/12/2021 13:50



Carazinho, 22 de Dezembro de 2021.
lilma Sra.
Janete Ross

MD Presidente da CAmara Municipal

Relatorio de viagem e agenda:

Ao cumprimenta-la cordialmente, venho através deste apresentar o
relatdrio de viagem a PORTO ALEGRE/RS, realizada entre os dias 15 e 16
de dezembro de 2021, conforme autorizagdo para realizar agenda sob
Protocolo n® 34027/2021.

Dia 15/12 - 10h - Saimos de Carazinho com destino a Porto Alegre,
chegando 13 por volta das 15hs, onde nos dirigimos a Assembleia
Legislativa , na qual fui recebido pela Diretora Ajunta — DAM/ SEDUC —
Vera Lucia Florence Sant’ Anna, buscando apoio para assuntos referentes
a melhorias nas escola estaduais do municipio.

Dia 16/12 - Compareci ao Gabinete da Casa Civil, para reunidao onde
tratamos de assuntos relacionados a demandas de Carazinho com o
Secretario - Chefe.

Logo apds estive no Gabinete do Deputado Estadual Mateus Wesp, para
discorrer sobre demandas da area da salde e seguranga do municipio.

No turno da tarde, acompanhado do Deputado Mateus Wesp,
participamos de solenidade de entrega de uma viatura para a Brigada
Militar de Carazinho.

Ap6s o cumprimento das agendas previamente confirmadas, exceto pelo
compromisso agendado com o Deputado Daniel Trzeciak no dia 16/12
qual foi cancelado pelo mesmo, encerramos a permanéncia na capital,
retornando a Carazinho, onde chegamos por volta das 23:30h.
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B Pl ORDEM DE PAGAMENTO N°: 544472

CARAZINHO DATA DE EMISSAO :  15/12/2021
54-33302322

89.965.222/0001-52

Dados do Credor:

Orgio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES N° Credor : 136148 CNPJ: 09031569000199
Unidade : 01- CAMARA MUNICIPAL Nome : CITTA INFORMATICA LTDA

Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego : AV JULIO BORELLA

ProjiAtiv  : 2005 - MANUTENGAO GERAL DA CAMARA MUNICIPAL Municipio :MARAU-RS CEP:

Dotagdo : 01.01.01.031.2001.2005.3339039000000.0001 Banco/Ag./Conta

Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 Telefone : Fax :

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS-PESSOA JURIDICA
Recurso : 0001 - LIVRE

Empenho N° Valor do Empenho
Processo 158/2021 58.208,33
Emissor :FABIANO SANTIAGO PEREIRA
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRI(;I'-\O VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039570000 SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.350,00 0,00 0,00 6.350,00
Ref. Nota Fiscal n°; 4265, de 15/12/2021 6.350,00 0,00 0,00 6.350,00
TOTAL DA ORDEM 6.350,00
SALDO ANTERIOR 34.218,09
OUTRAS CRDENS 23.990,24
VALOR RESTANTE 27.868,09
OBSERVAGOES :
VLR. REF. PAGTO. SERVICOS DEZEMBRO 2021
Repasses Dados das Retengdes
TOTAL 0,00
TOTAL ’ 0,00 LiQUIDOC DA ORDEM DE PAGTO. 6.350,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFE| I
] . 15 DEZ 2071
15 DEZ 2071 Dér. g
CHEQUE N° DATA
g ﬁ DATA / / '
ontador O BANCON®
DOCUMENTO N°
Presidente Legislativo
‘ _ Janete Ross de Qliveira
Lol Copeo K
) Biretor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRO
RECIBO
RECEBIEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
( )PARTE DO VALOR EMPENHADO { ) SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /

CREDOR CREDOR




CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Av Flores da Cunha, 799
CARAZINHO
54-33302322

89.965.222/0001-52

NOTA DE EMPENHO N°: 000158
DATA DEEMISSAO:  26/04/2021

TIPO: GLOBAL

Orgsio : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Dados do Credor:
Un? ade - 01- CAMARA MUNICIPAL N°Credor : 136148 CNPJ : 09.031.569/0001-99
: Nome : CITTA INFORMATICA LTDA
Fungdo : 01-LEGISLATIVA Enderego  : AV JULIO BORELLA, 517
Subfungdo: 031 - ACAO LEGISLATIVA Municipio : MARAU-RS CEP : 99150000
Programa : 2001 - AGAQ LEGISLATIVA Telefone Fax :
ProjlAtiv  : 2005 - MANUTENGAQ GERAL DA CAMARA MUNICIPAL
Rublica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 PROCESSO DE COMPRA N*° 0000 SEQ.D o
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS-PESSOA JURIDICA 0 @ DO EMPENHO N° 565666
Reclrse : 0001 - LIVRE | 0 - Ndo se aplica AUTORIZAGAQ N° 449769 PROC. ADM!N (P.A):
Valor Orgado Saldo Anterior
Redlizido : 34595 450.000,00 208.929,85
Licitagdo :02/2021 Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
Cardcteristica Peculiar: : 000 - NAC SE APLICA Valor Empenihado 58.208,33 Saldo Atual 150.721,52
Emigsor : LUCIANA INES LAMPERT DE SQUZA
QUARNT MATERIAL DU SERVICD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL -

3.3.3.9.0.39.57.00.00 - SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

917 SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

(VLR. REF. PAGTO. SERVICOS ESPECIALIZADOS FORNECIMENTO, COM CESSAQO DE DIREIRO DE USQ E
MANUTENGAO DE UM SISTEMA DE GESTAQ INFORMATIZADO E INTEGRADO NAS AREAS DOS SISTEMAS DO

PROCESSO LEGISLATIVO E AFINAS EM PLATAFORMA WEB, MODALIDADE DE SOFTWARE COMO SERVIGCO COM
AS ATUALIZAGOES, ALTERAGOES LEGAIS, CORRETIVAS, EVOLUTIVAS E IMPLANTAGAO, CONVERSAO E
MIGRAGAO DE DADOS EXISTENTES, SUPORTE TECNICO E TREINAMENTO DE USUARIOS, CFE, PREGAO
PRESENCIAL 02/2021, CONTRATO ADMINISTRATIVO 02/2021 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,) - (Unidade:
UNIDADE)

RESUMO : VLR, REF. PAGTOQ. SERVICOS ESPECIALIZADOS FORNECIMENTO, COM CESSAO DE DIREIRO OE USO E
MANUTENGAQ DE UM SISTEMA DE GESTAQ INFORMATIZADO E INTEGRADO NAS AREAS DOS SISTEMAS DO PROCESSO
LEGISLATIVO E AFINAS EM PLATAFORMA WEB, MODALIDADE DE SOFTWARE COMOQ SERVIGO COM AS ATUALIZAGOES,
ALTERAGOES LEGAIS, CORRETIVAS, EVOLUTIVAS E IMPLANTAGAO, CONVERSAO E MIGRAGAO DE DADOS
EXISTENTES, SUPORTE TECNICO E TREINAMENTO DE USUARIOS, CFE. PREGAQ PRESENCIAL 02/2021, CONTRATD

ADMINISTRATIVO 02/2021 E DEMAIS COMPROVANTES ANEXOS,

DESTINO ; TOTAL 58.208,33
PAGUE-SE TESOURARIA
CHEQUE N°* DATA
DATA / !
BANCO N*
DOCUMENTO N*
Presidente Legislativo
Janete Ross de Oliveira
Diretor de Expediente
Ricardo Carpes Esteris AGENTE FINANCEIRD

R$

EM /

RECIBO
RECEBHEMOS) DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
{  )YRARTE DO VALOR EMPENHADO

( }SALDOITOTAL
R$
EM i

EMPENHADO

CREDOR

CREDOR

6.350,0001 58.208,33] | _

Emisﬂ or: lusouze Data: 26/04/2021 Hors: 00:00.00

1% via

By




o 20

_ldentificacio no extrato: SISPAG FORNECEDORES

Banco itaq - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Dados da conta debitada:
Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Agéncia: 9209 Conta corrente: 10809 - 2

Dados da TED:

Nome do favorecido: CITTA INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 09031 569000199
Numero do banco, nome e ISPB: 001 - BCO DO BRASIL S A -ISPB 00000000
Agéncia; 0726MARAU RS
Conta corrente: 0000345229
Valor da TED: R$ 6.350,00
Finalidade: CREDITO EM CONTA
Informagées fornecidas pelo pagador:
Controle: 596835223000034
TED solicitada em 15/1 212021 as 11:54:40 via Sispag.
Autenticagio:
22BE7F44C6565F DA9FI6F6B44ACT TF7966A04F5SE




Firefox

1§lof1

about:blank
NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA{S} Pégina 1 de 1
,HW@« 8 MUNICIPIO DE MARAU Numero da NFS-e
Bt oy fiﬁé 4265
1 ’ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU Codigo de Verificacio de Autenticidade
| N LYCYSHJHE
w NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e !
Dasta e Hora de Emissho da NFS-e
. B 1611272021 as 08:41:52
Informagdes Fiscals , Chive do A
Exigibilidade do 188 Nimero do Processs Municiple de Incidéndia do 1SS Locat da Prestac3o 2024687CI2HKCMILE3I5SSGPTRITCEB
Exigivel MARAU-RS MARAU - RS
Nimero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data d¢ RPS Competéncia
1501272024 s artificngdo da autenticidede acasse
Optante Simples Nacional  Incentivo Fiscat Regime Especial Tributagdc Tipe 1SS menu consultas e informe os dados desta
1. Sim 2-Nio Microempresirio e Empresa de Pegueno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Fatursmento NFS-e.
CPFICNPJ RGAnsericha Estadus! Inserigho Municipal Cadastro Nome/Razic Social
(') 09.031.568/0001-98 5222 000024348  CITTA INFORMATICA LTDA
. Logradouse Camplemente Bairre
#
C ] t ta AV. JULIO BORELLA, 517 SALA 12 CENTRO
R CEP Cidade Teiefone E-mait
i G OB 99150-000 MARAU-RS 5433424504 secrataria@cittainformatica.com.br
CPF/CNPJDocumente RGlnscricio Estaduat Inscricdo Municipal Neme/Razie Social
89.966.222/0001-62 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CARAZINHO
Lagradsure Complementa Bairo
AV FLORES DA CUNHA, 799 CENTRO
CEPiCod.Postal  Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
99500-000 CARAZINHO - RS 4304705 contabilidade@camaracrz.rs.gov.br
Discriminagic dos Servigos
Qtde. Un. Medida Descrigdo Vir. Unitdrio Total
100 UN CESSAQ DE USO MENSAL DE LICENCA DO SOFTWARE DE GESTAQ LEBISLATIVA SEM CUSTOMIZAGAO, REF. AO MES OE £.350.00 RS 6.350,80

DEZEMBRO/2D21.

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS . . Conatrugdo Civil

LC 116/2003 01.05 Aligueta Afividade Municlpio Cidiga CNAE  Cidigo da Obra Caodige ART
ticenciamento ou cessio de direlto de uso de programas de computagao. 2,60% 0000010000005 6203160

Valor Total dos Senvigos Desconta Incondicionads  Deducbes Bass Calcula Base de Cdlculo Totai do 155 1SS Retido Desconte Condicienado
R$ 6.350,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.350,00 R$ 127,00 2 -Nio R$ 0,00
Retencdes de impostos _ BRI .

PIS COFINS INSS iRRF CsLL Outras Retenches

R$ 0,00 RS 0,00 R$0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 6.350,00

Val. Aprox Tributos:

Informagoes Complementares

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELC SIMPLES NACIONAL,
CONTA BANCO DO BRASIL - AG.0726-9 C/C 346229

ESTABELECIMENTO (MPEDIDC DE RECOLHER O ICMS/SS PELO SIMPLES NACIONAL, NOS TERMOS DO § 1° DO ART. 20 DA LEI COMPLEMENTAR W 123, DE 2008

NAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P1,

Data CPFIRG

RECEBHEMOS) DE CITTA INFORMATICA LTDA O SERVICG CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERG 4285 E CODIGO DE VERIFICAGAO LYCYSHIHE.

Assinatura

15/12/2021 09:24



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
| PODER JUDICIARIO

CERTIDAQ JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por nao constar distribui¢ao de agéo
falimentar, concordatéria, recuperagao judiciat e extrajudicial em tramitag&o contra a seguinte
parte interessada:

CITTA INFORMATICA LTDA, CNPJ 09031569000199, Enderego - AV JULIO BORELLA 517
SALA 12, MARAU RS.

23 de Novembro de 2021, as 09:31:41

OBSERVAGOES:

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagao, bem como a verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justi¢a do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http://www tjrs.jus.br, menu Servicos > Alvara de Folha Corrida / Certidées Judiciais,
informando o seguinte cédigo de controle: @9d27b39cbbe2ccc74d8417724650819




ESTADC DO RIQO GRANDE DO SUL

i

' il , SECRETARIA DA FAZENDA
é' g RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagdo Fiscal n° 0018186618

{identificacéo do titular da certiddo:
Nome: CITTA INFORMATICA LTDA

Enderego: AV JULIO BORELLA, 517, SALA 12 EDIFICI
CENTRO, MARAU - RS

CNPJ: 09.031.569/0001-99

Certificamos que, aos 25 dias do més de NOVEMBRO do ano de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o
titular acima enquadra-se na seguinte situagdio:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigdo dos Débitos/Pendéncias:

Esta certiddo NAO E VALIDA para comprovar;

a) a quitagao de fributos devidos mensalmente € declarados na Declarag&o Anual de Simples Nacional {DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadagio do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuint